
DECRETO ALCALDICIO N' q 2q
AUTORIZA CONTRATACION COMPRA AGIL

QUE INDICA

REQUINOA,
2 0 ABR 2023

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡gu¡ente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgán¡ca
Const¡tuc¡onal de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contralos administrativos de suministros y
prestación de serv¡c¡os.

El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' '19.880 sobre Procedimientos Administrativos.
El Decreto Alcaldicio No 3070 de fecha 13.12.2022 que aprueba

Presupuesto munic¡pal año 2023.

CONSIDERANDO:
El Memo No 634 de fecha '1904.2023 de la Dirección de Desarrollo

Comun¡tario, mediante el cual sol¡cita autorice vía compra ágil a través del portal mercado
público de acuerdo a la ley de compras Art. 8" y Art. 10 Bis Reglamento de Compras
"Compra Ágil para las contrataciones iguales o inferiores a 30 Unidades Tributarias Mensuales",
para presupuesto eléctrico para damnificado de incendio, ello para ir en ayuda a familia
damnificada por incendio. Se realizaron cotizaciones en la plataforma mercado publico bajo el lD
3656-l l0-COT23 'modalidad de compra ágil", recibiendo (3) ofertas, las cuales se revisaron
decidiendo adjud¡car al proveedor Cristian Omar archant Pinto, Rut I1.994.424.{ por un
monto de $476.000.- IVA incluido, ello por ofertar con materiales y procedimientos acordes a lo
que la familia necesita. Consta de presupuesto municipal según el Certificado de Disponibilidad
N" 337 del año2023.

DECRETO :

AUTORIZASE compra ágil a través a través del portal

, presupuesto eléctrico, al proveedor Crist¡an Omar Marchant pinto,
Rut I 1.994.4244 por un monto de $ 476.000 IVA inctuido.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado

IMPUTESE a la Cuenta Contable N" 215.24.01.007.009.000 As ncta
ipal

7
trl,,a

ANO , GOf$U ESE Y ARCHIVESE. AI.

L

AI

t
LEZ ESPINOZA A NTECINOS

SECR ARIO MUNTCTPAL (S)

H;X',á:'j4"4^,"

L

Secreteria Munic¡pal
Mercado Publ¡co

ALCA DE

Público.

Social a Personas Naturales "Otras Ayudas' del Presupuesto

§'- I
SECRETARIO É
MUNICIPAL F


